

**Estado de Rendimiento Financiero Comparativo**

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre de 2019

(Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Octubre 2019	EJERCICIO ANTERIOR Octubre 2018	NOTAS
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>			
<b>51</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>	<b>4,747,216.75</b>	<b>3,935,280.27</b>	
<b>512</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>	<b>4,747,216.75</b>	<b>3,935,280.27</b>	
5121	Impuestos Municipales	4,635,748.52	3,761,845.57	0
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	111,468.23	173,434.70	0
<b>52</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>	<b>4,042,418.86</b>	<b>2,807,165.57</b>	
<b>523</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>	<b>4,042,418.86</b>	<b>2,807,165.57</b>	
5231	Tasas	3,180,061.72	2,223,729.04	0
5232	Derechos	795,568.54	566,557.16	0
5233	Contribuciones	0.00	16,472.10	0
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	66,788.60	407.27	0
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>	<b>535,785.59</b>	<b>390,581.72</b>	
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>	<b>4,667.16</b>	<b>122.91</b>	
5311	Venta de Bienes	4,667.16	122.91	0
<b>532</b>	<b>Venta de Servicios</b>	<b>524,363.58</b>	<b>390,458.81</b>	
5321	Venta de Servicios	524,363.58	390,458.81	0
<b>533</b>	<b>Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b>	<b>6,754.85</b>	<b>0.00</b>	
5332	Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas	6,754.85	0.00	0
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>	<b>933,675.98</b>	<b>516,922.38</b>	
<b>541</b>	<b>Intereses</b>	<b>70,845.97</b>	<b>81,321.19</b>	
5412	Intereses por Depósitos	70,845.97	81,321.19	0
<b>542</b>	<b>Alquileres</b>	<b>862,830.01</b>	<b>435,601.19</b>	
5421	Alquileres	862,830.01	435,601.19	0
<b>55</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>	<b>40,182.53</b>	<b>9,958,823.25</b>	
<b>552</b>	<b>Donaciones de Capital</b>	<b>28,182.53</b>	<b>0.00</b>	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	28,182.53	0.00	0
<b>553</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>0.00</b>	<b>1,493,823.49</b>	
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	1,493,823.49	0
<b>554</b>	<b>Transferencias de Capital</b>	<b>12,000.00</b>	<b>8,464,999.76</b>	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	0.00	8,464,999.76	0
5543	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado	12,000.00	0.00	0
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>10,299,279.71</b>	<b>17,608,773.19</b>	
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>			
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>	<b>8,116,537.73</b>	<b>8,514,685.61</b>	
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>	<b>4,618,598.77</b>	<b>2,590,415.10</b>	
6111	Remuneraciones	4,618,598.77	2,590,415.10	0
<b>612</b>	<b>Servicios no Personales</b>	<b>2,772,081.95</b>	<b>5,389,906.94</b>	
6121	Servicios Básicos	1,198,938.83	1,027,051.38	0
6122	Alquileres y Derechos	0.00	59,800.00	0
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	984,931.22	3,337,601.22	0
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	14,946.67	137,700.00	0
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	35,000.00	81,444.40	0
6126	Servicios Comerciales y Financieros	323,346.89	579,781.47	0
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	162,426.73	146,547.45	0
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	52,491.61	2,000.00	0
6129	Otros Servicios no Personales	0.00	17,981.02	0
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	<b>725,857.01</b>	<b>534,363.57</b>	
6131	Materiales y Suministros	628,031.50	427,687.34	0
6132	Materiales y Suministros Diversos	97,825.51	106,676.23	0
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>1,804,564.74</b>	<b>2,831,165.14</b>	
<b>642</b>	<b>Donaciones de Capital</b>	<b>11,009.45</b>	<b>0.00</b>	
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	11,009.45	0.00	0
<b>643</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>40,306.08</b>	<b>67,000.00</b>	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	40,306.08	67,000.00	0
<b>644</b>	<b>Transferencias de Capital</b>	<b>1,753,249.21</b>	<b>2,764,165.14</b>	
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	711,018.03	666,761.13	0
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,042,231.18	2,097,404.01	0
<b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>		<b>9,921,102.47</b>	<b>11,345,850.75</b>	



CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2019, ACTIVO  
USUARIO: WILFREDO.ROMERO

Honduras, C.A.



Emisión: 11/11/2019  
Hora : 11:47 a.m.  
Pagina: 2 de 2

## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre de 2019

(Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Octubre 2019	EJERCICIO ANTERIOR Octubre 2018	NOTAS
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	378,177.24	6,262,922.44	

FIRMA:

NOMBRE: Leopoldo Eugenio Crivelli Durant  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2019

Fecha Final: 31/10/2019

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtgyHxSnSTCYDLYJLQUI2tZGuC1zTZzGqcvGf6B4F1/7XLI4UhhA8M4KGoll0i5jRPqbyYXSYFL35iQBylJ8Z7oFBb6/plhRZj YN9spv1jPfy8OKKRr5XTBbpGLZjijOzL6fyLu4j293sBXl/wauz1fYlegiD0TXZYUg==